

ОАО МФК "Салым финанс"

Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 декабря 2020 года
(в тысячах кыргызских сом)

| | 31 декабря 2020 года | 31 декабря 2019 года |
|---|----------------------|----------------------|
| Активы | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 522 778 | 317 175 |
| Обязательные резервы на счете в НБКР | 54 000 | 17 000 |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 27 533 | 12 913 |
| Средства в банках | 181 831 | 151 607 |
| Кредиты, предоставленные клиентам | 2 506 616 | 1 889 878 |
| Прочие активы | 23 629 | 3 781 |
| Основные средства и нематериальные активы | 8 288 | 6 967 |
| Активы в форме права пользования | 3 315 | 7 069 |
| Долгосрочные активы, предназначенные для продажи | 26 664 | 26 855 |
| Отложенное налоговое требование | - | - |
| Итого активы | 3 354 653 | 2 433 245 |
| Обязательства и капитал | | |
| Обязательства | | |
| Средства банков и других финансово-кредитных учреждений | 1 762 998 | 1 536 462 |
| Средства клиентов | 1 024 338 | 367 914 |
| Прочие займы | - | 28 971 |
| Выпущенные облигации | 61 544 | 122 886 |
| Обязательства по аренде | 4 502 | 8 169 |
| Текущее обязательство по налогу на прибыль | 31 | 1 843 |
| Отложенное обязательство по налогу на прибыль | 2 906 | 91 |
| Прочие обязательства | 32 497 | 28 883 |
| Итого обязательства | 2 888 815 | 2 095 219 |
| Капитал | | |
| Уставный капитал | 250 000 | 250 000 |
| Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами | 50 000 | 0 |
| Нераспределенная прибыль | 165 837 | 88 026 |
| Итого капитал | 465 837 | 338 026 |
| Итого обязательства и капитал | 3 354 653 | 2 433 245 |

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.



ОАО МФК "Салым финанс"

Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
по состоянию на 31 декабря 2020 года
(в тысячах кыргызских сом)

| | 31 декабря 2020 года | 31 декабря 2019 года |
|--|----------------------|----------------------|
| Процентные доходы | 635 383 | 426 373 |
| Процентные расходы | (306 930) | (194 246) |
| Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение | 328 453 | 232 127 |
| (Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты | (76 685) | (24 420) |
| Чистый процентный доход | 251 768 | 207 707 |
| Доходы/убытки от операций с иностранной валютой | 491 | (489) |
| Комиссии уплаченные | (5 907) | (6 041) |
| Прочие доходы/расходы | 145 | (28) |
| (Формирование)/восстановление резерва под обесценение прочих активов | (347) | (9 627) |
| Операционные расходы | (153 786) | (130 894) |
| Прибыль до налога на прибыль | 92 364 | 60 628 |
| Расходы по налогу на прибыль | (9 552) | (7 652) |
| Прибыль за год | 82 812 | 52 976 |
| Прочий совокупный доход | - | - |
| Итого совокупный доход/ (убыток) | 82 812 | 52 976 |

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбскова Ж.А.

